
Comune di Castelfiorentino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 87 del  16/09/2020

OGGETTO:  POSTICIPO  DECORRENZA PER  SANZIONI/INTERESSI  DAL 15/09/2020 
AL 30/09/2020 PER I VERSAMENTI TARI RELATIVI ALLA I RATA NON DOMESTICO E 
II RATA DOMESTICO.

L’anno  duemilaventi addì  sedici del mese di  settembre alle ore 15:00 nella sala delle adunanze 
posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, per trattare gli affari posti all’ordine del 
giorno.

FALORNI ALESSIO
CENTI CLAUDIA
TAFI ALESSANDRO
BRUCHI SIMONE
GIANNI' FRANCESCA
ONNIS ALESSIO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. FALORNI ALESSIO che dichiara aperta 
la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Partecipa  il  Segretario  comunale  dott.  Fulvio  SPATARELLA che  provvede  alla  redazione  del 
presente verbale.



Deliberazione n. 87 del  16/09/2020

OGGETTO:  POSTICIPO  DECORRENZA PER  SANZIONI/INTERESSI  DAL 15/09/2020 
AL 30/09/2020 PER I VERSAMENTI TARI RELATIVI ALLA I RATA NON DOMESTICO E 
II RATA DOMESTICO.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto  delle numerose misure emanate dal Governo per il contrasto alla diffusione del virus 
Covid - 19; 

Preso atto della straordinarietà della situazione attualmente in corso a causa dell’epidemia del virus 
Covid -19;

Preso atto che, ai sensi dei vigenti Regolamenti Comunali, per il pagamento della I rata TARI non 
domestico e II rata TARI domestico la scadenza è prevista al 15 settembre 2020;

Considerato, le numerose scadenze di pagamento, oltre a numerosi adempimenti tributari e fiscali 
posticipati a settembre causa COVID-19;

Ritenuto opportuno, quindi, non applicare alcuna sanzione/interesse per i pagamenti correttamente 
effettuati oltre il termine della scadenza indicata purchè non successivi al 30 settembre 2020;

Visto il Regolamento Generale delle Entrate Tributarie ed il Regolamento TARI;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Preso atto altresì dei pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 18 agosto 2000 n.267 e preso atto altresì che dal  
presente provvedimento non derivano effetti contabili in termini di maggiori impegni di spesa o 
diminuzioni di entrata nell’esercizio di riferimento, ma che il differimento del termine di pagamento 
comporterà limitati effetti sui flussi di cassa nel breve periodo;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di posticipare la decorrenza per sanzioni/interessi dal 15/09/2020 al 30/09/2020 per i versamenti 
TARI relativi alla I rata non domestico e II rata domestico;

2. Di applicare sanzioni/interessi dal 15/09/2020 nel caso di versamenti oltre la data del 30/09/2020.

3.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti  Locali” – T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni.

*****************************



Comune di Castelfiorentino

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
FALORNI ALESSIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
SPATARELLA FULVIO


